
ГУВЕРНУЛ 

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ 

 

УРЯД 

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ 

 РЕСПУБЛІКИ 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 мая 2025 года                                                                                                № 129 

г. Тирасполь 

 

 

О внесении дополнения в Постановление Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики 

от 26 августа 2024 года № 388 

«Об утверждении Положения, структуры  

и предельной штатной численности  

Министерства по социальной защите и труду  

Приднестровской Молдавской Республики» 

 

 

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской 

Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской 

Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом 

Приднестровской Молдавской Республики от 8 января 2001 года № 372-З  

«О занятости населения» (СЗМР 01-1), в целях приведения нормативного 

правового акта Правительства Приднестровской Молдавской Республики  

в соответствие с законодательным актом Приднестровской Молдавской 

Республики Правительство Приднестровской Молдавской Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 

Республики от 26 августа 2024 года № 388 «Об утверждении Положения, 

структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной 

защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-36) 

следующее дополнение: 

подпункт б) пункта 5 Приложения № 1 к Постановлению дополнить 

подпунктом 40) следующего содержания: 

«40) порядок предоставления субсидии организациям, не финансируемым 

из бюджетов различных уровней и внебюджетных фондов, индивидуальным 

предпринимателям, привлекающим по договорам гражданско-правового 

характера для осуществления предпринимательской деятельности других 

индивидуальных предпринимателей, за прием на работу (для организаций), 

привлечение по договору гражданско-правового характера для осуществления 



- 2 - 

 

предпринимательской деятельности  (для индивидуальных предпринимателей) 

инвалидов I, II групп». 

 

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.  

 

 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ 

 


